
  

              

 

Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

 «Центр помощи детям» 

 

Номер документа Дата 

01-06/ 13 22.01.2019 

 

 

ПРИКАЗ 

О проведении итогового сочинения (изложения) в дополнительный срок 

(февраль) для обучающихся 11 классов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, «Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования» утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 и Приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации «О внесении изменений в Порядок 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» № 923 от 05.08.2014,  на основании 

письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 

23.10.2018 г. № 10-875, приказ департамента образования Ярославской области 

«Об утверждении Памятки о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2018-2019 учебном году» от 26.09.2018 № 370/01-04 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допустить к сдаче итогового сочинения (изложения) в 

дополнительный срок в текущем учебном году учащуюся 11-класса Елагину Анну 

Романовну. 

2. Сформировать состав комиссий образовательной организации по: 

- по проведению итогового сочинения (изложения); 

- по проверке итогового сочинения (изложения) (Приложение № 1). 

3. Шипковой Е.Н., исполняющему обязанности директора, организовать: 

3.1. проведение итогового сочинения (изложения)  в Школе дистанционного 

обучения ГОУ ЯО «Центра помощи детям»,  кабинетах №  5 по адресу: 150031, г. 

Ярославль ул. Юности, д.15 для обучающейся 11 класса  06 февраля 2019 года 

Елагиной Анны Романовны. 

3.2. Провести 5 февраля 2019 года проверку готовности к проведению 

итогового сочинения (изложения) и составить акт готовности Школы 

дистанционного обучения ГОУ ЯО «Центр помощи детям» к проведению  

итогового сочинения (изложения). 

3.3. проверить состояние информационного обеспечения подготовки и 

проведения итогового сочинения (изложения): 

 сайт ОУ; 

 протоколы родительских собраний; 



  

 журналы инструктажей выпускников; 

 журналы инструктажей педагогических работников. 

4. Глазовой О.В., методисту, сдать все материалы проведения итогового 

сочинения (изложения) в РЦОИ по графику 7 февраля 2019 г. 

5. Утвердить регламент проведения итогового сочинения (изложения) и 

ознакомить с регламентом всех задействованных лиц в подготовке и проведении 

итогового сочинения (изложения): 

начало   – в 10.00. 

перерыв  с 12.30 до 13.00 

продолжительность экзамена – 325 минут. 

6.  Пискун Наталье Вячеславовне, медицинской сестре 6 февраля 2019 года 

обеспечить медицинское сопровождение участников итогового сочинения 

(изложение). 

7. Назначить ответственной Глазову О.В.., методиста за доведение до 

сведения учителей об изменениях в расписании на период  организации итогового 

сочинения (изложения) «06»  февраля 2019 года. 

8. Проверить итоговое сочинение (изложение) и оформить результаты 

протоколом проверки итогового сочинения (изложения) 6 февраля 2019 года 

назначенной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения). 

(Приложение № 2) 

8.  Обеспечить  явку обучающейся на итоговое сочинения (изложение) 

Камкиной М. Н., классному  руководителю 11 классов с паспортом и гелиевой  

ручкой. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности директора  Е. Н. Шипкова 

  



  

УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 1 

к приказу 01-06/       от 22.01.2019 года 

Исполняющий обязанности директора           

 

______________ Е.Н. Шипкова 

 

 

 

 

 

Состав комиссий образовательной организации: 

1. Комиссия по 

проведению 

итогового 

сочинения 

(изложения): 

Шипкова Е.Н., 

исполняющий 

обязанности директора  

руководитель ПП по 

адресу: г. Ярославль, 

ул. Юности, 15 

 Глазова О.В., методист организатор вне 

аудитории 

 Корикова И.А., 

руководитель 

технического отдела 

технический 

специалист 

 Фролова Н. М., учитель 

физики 

организаторы в 

аудитории 

 Кротова Н. А., учитель 

начальных классов 

организаторы в 

аудитории 

 Ковалева Е.Д., учитель 

технологии 

организатор вне 

аудитории 

 Пискун Н.В., медицинская 

сестра 

 

2. Комиссия по 

проверке 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

Богомолова В. А., учитель 

русского языка и 

литературы.   

 

 

 Камкина М.Н., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

 Касумова М. В., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

 



  

УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 2 

к приказу 01-06/       от 22.01.2019 года 

Исполняющий обязанности директора           

 

______________ Е.Н. Шипкова 

 

 

 

 

 

 

 

График учебного процесса на 6 февраля 2019 г. 

 

№ 

п/п 

Ф. И. ученика Предмет Дата 

отработки 

Время 

1 Елагина Анна История  08.02 14.00 

Биология 15.02 14.00 

География 13.02 15.00 

 


